5

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.09.2020                                                                                               №1137
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»

С целью приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
           2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 29.09.2020 №1137

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе

«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»

(далее – изменения)

В приложении 5 к постановлению Администрации города
Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – Порядок) внести следующие изменения:

1.Подпункт 2.5 пункта 2 раздела I изложить в следующей редакции:

«2.5.Возмещение затрат:

на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию объектов по производству пищевой рыбной продукции (далее – Объекты);

на создание и(или) модернизацию Объектов.

В целях реализации Порядка Объектом признается комплекс зданий, строений и сооружений, расположенный на территории города
Ханты-Мансийска и предназначенный для осуществления производства пищевой рыбной продукции, оснащенный необходимым технологическим оборудованием и коммуникациями инженерно-технического обеспечения. Модернизацией Объекта признается достройка, дооборудование, реконструкция и иные виды работ (включая приобретение соответствующего оборудования), которые приводят к улучшению (повышению) первоначально принятых нормативных показателей функционирования объекта, его технического уровня и появлению
у него новых экономических характеристик.».

2.Подпункт 1 пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«1)наличие государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя;

осуществление деятельности на территории города
Ханты-Мансийска не менее трех лет со дня его регистрации;».
3.Подпункт 5 пункта 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«5)наличие у получателя на территории города Ханты-Мансийска земельного участка на праве собственности, аренды или ином вещном праве сроком не менее, чем на 5 лет (для получателей субсидии
на возмещение затрат на разработку проектной документации
на строительство, реконструкцию Объектов, создание
и(или) модернизацию объектов по производству пищевой рыбной продукции).».

4.Подпункт 6 подпункта 7.5 пункта 7 раздела II изложить
в следующей редакции:

«6)копию положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
и заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции Объекта (при необходимости –
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации);».

5.Абзац первый подпункта 7.6 пункта 7 раздела II изложить
в следующей редакции:

«7.6.На разработку проектной документации на строительство, реконструкцию Объектов в срок не позднее 01 декабря текущего финансового года:».

6.Подпункт 2 подпункта 7.6 пункта 7 раздела II изложить
в следующей редакции:

«2)копии документов, подтверждающих прямые понесенные затраты Получателя на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию Объекта, оформленные в соответствии с действующим законодательством;».

7.Подпункт 7 пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции:
«7)отсутствие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий и заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции Объекта (при необходимости –
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации) (при предоставлении субсидии на возмещение затрат на создание
и(или) модернизацию Объектов);».

8.Подпункт 9 пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции:
«9)отсутствие разрешения на строительство, реконструкцию Объекта (при предоставлении субсидии на возмещение затрат на создание
и(или) модернизацию Объектов);».

9.Абзац седьмой пункта 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«на возмещение затрат на разработку проектной документации
на строительство, реконструкцию Объектов – произведенные в период
с 01 января предыдущего года по 30 ноября текущего года (с учетом налога на добавленную стоимость для лиц, применяющих специальные налоговые режимы, и без учета налога на добавленную стоимость
для лиц, применяющих общую систему налогообложения, – на момент осуществления соответствующих затрат);».

10.Абзац второй пункта 13 раздела II изложить в следующей редакции:

«на разработку проектной документации строительства, реконструкции, создание и(или) модернизацию Объектов, на проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ
(НИОКР) в сфере рыбохозяйственного комплекса, на приобретение рыбопосадочного материала, специализированных транспортных средств, машин и оборудования, необходимых для осуществления хозяйственной деятельности, без учета транспортных расходов составляет не более 80% от фактически произведенных затрат;».

11.В пункте 19 раздела III слова «подпунктом 3» заменить словами «подпунктом 2».

12.Приложение 7 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение к изменениям

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514

«О муниципальной программе

«Развитие отдельных

секторов экономики

города Ханты-Мансийска»

Справка-расчет

размера субсидии на возмещение затрат

на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию объектов по производству пищевой рыбной продукции

    ___________________________________________________________________________

(полное наименование получателя субсидии)

ИНН _____________________, КПП __________________, БИК ____________________

ОКПО ____________________, ОГРН _________________, ОКВЭД _________________

Р/сч. ___________________________, Корр. счет _________________________________

Почтовый адрес (полностью) __________________________________________________

Контактный телефон (с кодом) ________________________________________________

	Наименование и реквизиты

документа, подтверждающего произведенные расходы
	Стоимость

произведенных работ,

рублей
	Сумма субсидии
к выплате, рублей

	Итого:

Целевое использование субсидии подтверждаю:
Руководитель организации ______________ _________________________

                                                         (подпись)                            (ФИО)

Главный бухгалтер _____________________ _________________________
                                                            (подпись)                                     (ФИО)